
事 務 連 絡
平成３０年９月２６日

第１７回びわ湖かいつぶりレガッタ
申 込 責 任 者 様

公益財団法人滋賀県スポーツ協会
滋賀県立琵琶湖漕艇場
場長 関 谷 圭 一

第１7回びわ湖かいつぶりレガッタの参加について

平素は、当漕艇場の運営および事業推進につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚
くお礼申し上げます。
この度は10月６日(土)に開催します標記大会にお申込みいただきまして、誠にありが

とうございます。
本大会は代表者会議ならびに開・閉会式は行いませんので、当日の参加については、

別添の競漕日程・レース組合せ・下記の諸注意をご覧いただき、出漕クルーの皆様にご
周知くださいますようよろしくお願いいたします。
漕艇場スタッフ一同、皆様のお越しをお待ちしております。

記

【大会の参加にかかる諸注意】

１．荒天等による開催の有無について
当日の午前７時００分に態度決定し、中止の場合のみ、ホームページに「中止の連

絡」を掲載します。
琵琶湖漕艇場ホームページ http://www.bsn.or.jp/boat/

なお、中止の場合でも出漕料は返金しませんので予めご了承ください。
また、雨天の場合でも湖上のコンディションが良好なら大会を開催します。
各自で雨具等、ご用意ください。

２．当日の受付
出漕クルーは、以下の手順で受付をお願いします。
①参加受付（プログラム・参加賞の受け取り）
場所：漕艇場管理棟内１階ロビー 時間：８時～10時

②選手変更受付（メンバー・シート変更届、棄権届の提出）
①と併せて手続きをお願いします。詳しくは下記の５を参照ください。

※参加賞の配付は出漕クルー５名のみとなりますのでご了承ください。

３．艇・オールの過失による破損等
実費で弁償していただくことになりますのでご注意ください。

４．配艇受付
クルーの代表者はレースの３０分前までに、大会招集テントにて③配艇受付をして

ください。配艇受付後、間もなくの出艇となりますので全員が出艇できる準備をお願
いします。受付が終了していないクルーは棄権とみなしますので、上記の２を参照の
うえ十分注意してお手続きください。



５．出漕の取り消し、メンバー・シート変更
漕艇場１階ロビー受付にて、同封されている専用の届出用紙に必要事項を記入し、

競漕委員会（２Ｆ会議室）に届け出てください（種目変更はできません）。
シートの位置は、変更していただいて結構です。

６．出漕の準備
（１）バウナンバー（レーンプレート）は主催者で用意します。
（２）運動のしやすい服装を着用してください。
（３）競漕順序はレースの進行により前後することがあります。

その場合、放送で連絡しますのでご注意ください。
（４）レース終了後、掲示板でレースの結果を確認し、次のレース番号と受付・

発艇時間・レーンを確認してください。

７．表彰
各種目決勝レースおよび２回戦（※１）終了後に表彰を行いますので、３位までに

入賞されたクルーは速やかに漕艇場前広場に集合してください。
各種目１位のクルーに賞状・トロフィー・メダルを、２位と３位のクルーに賞状お

よびメダルを授与します。
※１ ２回戦制の種目については、１、２回戦で１着の順位が違う時は１位同士で

３回戦を実施します。２回戦とも１着が同じ場合は、２回戦をもって最終の
順位とします。3着以降については、2回戦の順位を最終順位とします。
（パラローイングの部、及びカヌーの部については １、２回戦の総合
タイムで順位を決定します。）

８．怪我の対応について
万一の傷害については主催者で応急処置は行いますが、その後の責任については

主催者が加入している傷害保険によるものとします。
各自、十分体調を整えて出場されますようお願いします。

９．駐車場について
要項に記載したとおり主催者で準備できておりません。公共交通機関等を使用して

来場してください。
別紙会場図のとおり、ヤマダ電機、アヤハディオ、マクドナルド等には絶対に駐車

しないでください。無断・違法駐車が無いように、各クルーの代表者は、周知徹底を
お願いします。
なお、無断・違法駐車された場合、相手方からの請求に対し、主催者は一切の責任

を負いかねます。

10．公園緑地の使用について
火気厳禁のためバーベキューは禁止です。
また、ゴミは各自持ち帰りください。

その他、本大会についてのお問い合わせは･･･
【問合せ先】

公益財団法人滋賀県スポーツ協会

滋賀県立琵琶湖漕艇場

TEL：077-545-2165 FAX：077-545-6258

Mail：ｂｏａｔ＠ｂｓｎ．ｏｒ．ｊｐ


